König Adolf von Nassau bestätigt den Kauf der Güter in Gölshausen, die das Kloster Herrenalb von Ritter Gerhard von **Enzberg** dilecto nostro fideli erworben hat, vorausgesetzt, dass die Güter nicht Lehen vom Reich sind.

Datum Spire, XVI. kalendas Aprilis, indictione VI., anno domini MCCLXXXIII., regni vero nostri anno primo.

Speyer, 1293. März 17.

Nach dem Original.

An der Urkunde das zerbrochene Majestätssiegel, vgl. die Abb. bei HEFFNER: Kaiser- und Königssiegel, Tafel 7, Nr. 63.

22W4270

Band X., Nr. 4761, Seite 420-421

Markgraf Friedrich von Baden verleiht dem Kloster Herrenalb für seinen Gastwirt in Pforzheim Freiheit von Diensten.

Ohne Ortsangabe, 1295. Dezember.

22W4280

Bischof Günther von Speyer verpflanzt die von Walter von **Lomersheim** begonnene Stiftung des Klosters in Eckenweiher nach Maulbronn unter Aufzählung und Bestätigung der dahin abgetretenen Güter und Rechte.¹

Ohne Ortsangabe, 1148.²

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Guntherus, dei gratia sanctę Spirensis ecclesię episcopus, omnibus tam futuri quam presentis seculi fidelibus notum fieri desidero, quod domnus Waltherus de **Lomersheim**, vir nobilis ac ex antiqua prosapia in utraque parentum linea liber et, dum saeculo militaret, moribus compositus ac in armis satis strenuus; hic, inquam, spiritu sancto inspiratus, se suaque deo mancipare devovit. Quapropter, sanctum suum propositum effectui mancipare fervens, ab abbate Novi Castri Udalrico multis supplicationum lacrimis Dietherum abbatem cum XII monachis ac paucis conversis ad construendam Cysteriensis ordinis abbatiam in patrimonio suo vix obtinuit, eosque in hunc modum sibi concessos in Ekkenwilere collocavit, illicque propositum suum, prout diu aestuabat, explere posse speravit. Sed cum multa, quae claustrali dispositioni sunt necessaria, illinc deficere perpenderet,

nos cum praedicto abbate Diethero gratia consulendi auxiliumque querendi supplex adiit et, ut locum et conventum intuitu dei visitaremus, tandem exorando obtinuit. Nos itaque sanctum ac re[[li]giosum conventum, prout exorati fuimus, gratia visitandi adeuntes, locum omni claustrali dispositioni inutilem et penitus ineptum perpendimus, et idcirco ministerium et ecclesiam nostram honestare cupientes, praedictum abbatem Dietherum in fundum nostre ecclesie, scilicet Mulenbrunnen, locum tunc quidem penitus incultum ac omnibus transeuntibus pre insidiis latronum periculosum, transtulimus. Siquidem VII mansos illic sitos et ad ecclesiam nostram pertinentes, sed a predecessoribus nostris hominii occasione alienatos, pecunia a domino Wernhardo de Thanne et a quibusdam aliis, hominii vinculis pro eisdem mansis sibi obligatis, recuperavi, eosque praedicto conventui consensu totius nostrae ecclesiae perpetualiter possidendos donavi. Hunc etiam fundum deo eiusque genitrici a nobis dicatum domina Ita, soror praedicti Waltheri, tribus mansis et dimidio ibidem sitis pro pia sui suorumque parentum defunctorum memoria adauxit. His etiam domina Bertha de Gruningen³ cum filiis suis, Walthero, Cunrado, Ruggero, duos mansos praedictis conterminos, pro remedio animae suae suorumque parentum defunctorum devote addidit. Preterea dominus Wernherus de Rossewag, qui per omnia praedictis Christi pauperibus diligentissime consilio et auxilio profuit, mansum unum supradictis continuum, in honorem dei sueque genitricis, ipsis perpetualiter possidendum contradidit. Ad hec etiam a Hyrsaugensibus mansum unum inibi situm duobus nostris mansis in Biberbach⁴ sitis legitimo concambio conquisivimus. Sed quia hec omnis terra praedictorum scilicet tredecim mansorum et dimidii, tunc quidem penitus incultis, ad parochiam in Cnuttelingen decimalis extitit, ita ut tertia pars sacerdoti eiusdem ecclesiae antiqua institutione contingeret, reliquarum vero duarum partium medietas ad praedictum Wernherum de Rossewag ex parentum iure spectaret, restantem autem medietatem duarum trium partium dominus Cunradus de **Lomersheim**, praefatae parochiae advocatus, et praenominata Bertha cum filiis suis aequali partitione hereditario iure possiderent, idcirco his decimarum coheredibus una cum domno Bertholdo de Breteheim, qui pro hominii fidelitate praefatas duas decimarum partes a sepepredictis coheredibus usu tenebat, nec non fratre eius Altmanno, praefatae parochiae sacerdote; his, inquam, diligentia nostra in villam Cnuteligen convocatis, me praesidente ac praedictis confratribus Bertoldo et Altmanno omni modo consentientibus, praetaxati heredes pro pia sui suorumque memoria decimas praedictorum tredecim mansorum et dimidii praefatis Christi pauperibus perpetualiter possidendos pro decem Bretehemerensis monetae solidis, in festo beati Martini singulis annis solvendis, contulerunt: ita ut sacerdoti tertia pars horum denariorum contingat, reliquae vero duae partes denariorum ad possessorem vel ad possessores decimarum attineant. Parrochianis etiam id fidei assertionem attestantibus et, si necesse esset, in reliquiis confirmare cupientibus: horum denariorum pretium utilitatem praefatarum decimarum in tertia vel eo amplius parte excedere. Quapropter nullus in posterum praedictae parochiae sacerdos vel decimarum heres de praedicta terra bri^a labore praenominatorum fidelium cultae vel penitus neglectae, minus plusve se recepturum speret. Ad haec etiam omnibus ad nostrum episcopium pertinentibus clericis seu laicis sua mobilia vel immobilia donandi, vendendi, emendi, seu se ad ipsos, si regulariter vivere volunt, conferendi, publico nostrae ecclesiae consensu licentiam dedimus, ac decimas novellationum et nutrimenta animalium, sicut summi pontifices nec non reges et imperatores privilegiis suis universo ordini sanxerunt, et nos penitus remisimus. Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularisve persona, hanc nostrae constitutionis paginam sciens, contra eam temere venire temptaverit, secundo tertiove commonita, si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis honorisque